

2016/024583 fl 39

RECEBEMOS DE A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO - NFE Nº 000.000.194

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SÉRIE: 1

**A M G COMERCIO DE PAPELARIA LTDA ME**

RUA TERESINHA PINTO, 135 - CENTRO, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26215210 - Fone/Fax: 2178482878

**DANFE**  
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada  
1 - Saída

Nº 000.000.194  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO: 3315 0514 1526 4506 0154 5569 1060 0001 9419 0800 3603

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDA**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79461709 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIE: 14.152.645/0001-54

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 303150134382764 - 29/09/2015 13:02

**DESTINATÁRIO/REMETENTE**

NCM/RAZÃO SOCIAL: APM E.M DOUTOR RUBENS FALCÃO CNPJ/CPF: 01.920.381/0001-90 DATA DA EMISSÃO: 29/09/2015

ENDEREÇO: RUA CARLOS PEREIRA LEAL, 452 - MUNICÍPIO: Santa Eugenia - RJ CEP: 26210-150 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 29/09/2015

MUNICÍPIO: Nova Iguaçu UF: RJ INSCRIÇÃO ESTADUAL: 13:02

**FATURA**

PAGAMENTO À VISTA

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	790,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPT
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				790,00

**TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CEI	PROD	UNID.	QTD.	VL. UNID.	VL. TOTAL	BC ICMS	VL. ICMS	VL. IPT	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPT
CCEPSON	CARTUCHO TONNER BROTHER TN 410	84439923	0101	3102	UN	1,0000	160,0000	160,00					
CCHP	CARTUCHO TONNER BROTHER B112	84439923	0101	3102	UN	1,0000	120,0000	120,00					
CM 0001	TROFÉU HONRA AO MÉRITO	61099000	0101	3102	UN	9,0000	45,0000	405,00					
CM 0001	MEDALHA HONRA AO MÉRITO DOURADA	61099000	0101	3102	UN	10,0000	45,0000	45,00					

*CONFERE COM ORIGINAL*  
*Matoz*

**CÁLCULO DO ISSQN**

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
00000800			

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: \_\_\_\_\_

RESERVAÇÃO AO FISCO: \_\_\_\_\_

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva especificação no dia 29.10.2015.  
Nova Iguaçu, 29 de Setembro de 2015.

*Jadeia Sarmiento Soares* 10/693978-1  
Assinatura - Cargo

*Antonio Ribeiro da Silva* 10/693548-4  
Assinatura - Cargo

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO FNDE/PDDE  
Nova Iguaçu,    /    /   

NEUBOLIA A. P. Nº 01. E. M. Rubens Falcão.  
CNPJ nº 01.920.861.0001-60 a importância de  
R\$ 140,00 (centenas e reais).  
  

Pago através do cheque nº 850002  
de 29 de 10 de 2015 do Banco do Brasil.

*Antonio Ribeiro da Silva*  
Assinatura - Cargo  
ANG COMÉRCIO DE PAPELARIA LTDA ME  
CNPJ: 14.122.826/0001-54

RECEBEMOS DE R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA. CNPJ 01.930.381/0001-90 VALOR TOTAL R\$ 638,38

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: SÉRIE: 1

**R.R.A. DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E LIMPEZA LTDA.**

RUÁ ANTONIO PINTO, 146 - - SANTA ISABEL - BOSSUI, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 2606280 - Fone/Fax: 31017777

**DANFE**  
Documento Auxiliar do Nota Fiscal Eletrônica

0 - Inscrita  
1 - Simples

Nº 000.000.078  
SÉRIE: 1  
Página 1 de 1

QR CODE

CONSULTE O STATUS DO DANFE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e WWW.NF-E.FAZENDA.GOV.BR/PORTAL OU NO SITE DA SINFAT AUTORIZADORA

PROTÓTIPO DE AUTORIZAÇÃO ELETRÔNICA - VERSÃO 1.0-03

NATUREZA DA OPERAÇÃO: **VENDAS**

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 78582375 | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTADO: 18.140.280/0001-97

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RAZÃO SOCIAL: **A.P.M. E.M. DRº RUBENS FALCAO** | CNPJ: 01.930.381/0001-90 | DATA DE EMISSÃO: 17/12/2015

ENDEREÇO: **RUA SANTA EUGENIA, 452 -** | ENDEREÇO COMPLEMENTAR: **SANTA EUGENIA** | DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 17/12/2015

MUNICÍPIO: **Nova Iguaçu** | UF: **RJ** | HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 13:41

FATURA: **ACABAMENTO À VISTA**

**CÁLCULO DO IMPOSTO**

BASE DE CÁLCULO DO ICMS: 0,00	VALOR DO ICMS: 0,00	BASE DE CÁLCULO DO IPI: 0,00	VALOR DO IPI: 0,00	VALOR DO ICMS ST: 0,00	VALOR TOTAL IMPOSTOS: 638,38
VALOR DO FRETE: 0,00	VALOR DO EQUIPAMENTO: 0,00	IMPOSTO: 0,00	OUTROS VALORES ACESSÓRIOS: 0,00	VALOR DO IPI: 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA: 638,38

**TRANSPORTADOR/VOLUNTEIRAS TRANSPORTADOS**

RAZÃO SOCIAL: 0 - Simples

ENDEREÇO: | UF: | INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: | ESPÉCIE: | MARCA: | NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO: | PÊSO BRUTO: | PÊSO LÍQUIDO:

**DADOS DO PRODUTO/SERVICO**

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVICO	NCM/EN	UNID	QTD	UNID	VAL. UNID	VAL. TOTAL	DO ICMS	VAL. ICMS	VAL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
PAP000664	CARTOLINA DUPLA FACE	4802799	4100	4100	UN	51,2000	210,88					
PAP00001	PAPEL CHAMES A4 PCT 500 FLS	48025610	5100	5100	UN	58,0000	295,80					
PAP000127	LAPIS GRAFITE PRETO N 3 C/ 100 UN	96091050	3100	3100	UN	1,4000	4,34					
PAP00009	CANETA BIFUNDA	96091000	3100	3100	UN	100,0000	300,00					
PAP006455	CANETINA GRANDE 12 CORES PCT C/ 12	96092000	3100	3100	PCT	1,0000	34,50					

*CONFERE COM O ORIGINAL*  
*[Assinatura]*

**CÁLCULO DO ISSQN**


INSCRIÇÃO MUNICIPAL: | VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: | BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: | VALOR DO ISSQN:

**DADOS ADICIONAIS**

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL; NÃO GERA DEDUÇÃO A CREDITO DE IPI; PERMITE O APROVEITAMENTO DE CREDITO DE ICMS NO VALOR DE R\$ 11,67 CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 1,961 NOS TERMOS DO ART. 23 DA LEI 123 CONFORME RESOLUÇÃO CGSN Nº 55 DE 22/12/2008 ARTIGO 3 PARÁGRAFO 1.

RESERVADO AO FISCAL

RECEBI DA A. P. M. de E. M. Rubens Falcão,  
CNPJ nº 01.920.381/0001-90 a importância de  
R\$ 33,37 (trinta e três  
e três mil e trinta e cinco  
centavos).  
pago através de cheque nº 550003  
de 13/12/2015 do Banco do Brasil.

Assinatura  Carimbo

Declaramos que recebemos o material constante  
desta Nota Fiscal, de acordo com a respectiva  
especificação no dia 17/12/2015.  
Nova Iguaçu, 13 de 12 (doze) de 2015.

Ancheia Sacramento Soares 10/683978-1  
Assinatura - Cargo

Antônio Pereira de Azevedo 10/683978-1  
Assinatura - Cargo

10.141.281/0001-97

A. P. M. Distribuidora de Artigos de Papelaria  
& Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pires, 148  
POSSO - CEP 26022-290  
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS  
DO FNDE/PDDE

Nova Iguaçu, \_\_\_/\_\_\_/\_\_\_

78.582.375

A. P. M. Distribuidora de Artigos de Papelaria  
& Limpeza Ltda.

Rua Antonio Pires, 148  
POSSO - Nova Iguaçu - RJ

17 12 2015

CEP 26022-290

NOVA IGUAÇU - RJ 35